



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO AÑO LXXII - 15.152 - 09/11/09

Títulos Públicos

VD FF GMAC 1 CL B \$ CG

Cdo. Inmediato
11:40 8.470,770 101,025% 8.557,60

VD FF FIDEBICA 9 CL."A"\$ C.G.

Cdo. Inmediato
11:42 1.117,553 101,901% 1.138,80

VD FF GARBARINO 51 CL. "A" C.G.

Cdo. Inmediato
12:03 1.221,481 101,185% 1.235,96

VD FF CONSUBONO 68 CL."A"\$C.G.

Cdo. Inmediato
12:03 2.845,464 101,070% 2.875,91

VD FF CERRITO 1 CL "A" \$C.G.

Cdo. Inmediato
11:56 8.186,730 100,235% 8.205,97

VD FF GARBARINO 55 CL. "A" \$C.G.

Cdo. Inmediato
11:56 9.206,023 102,569% 9.442,53

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operaciones	Monto contado	Monto futuro
7	16/11/2009	9,70	32	3.416.996,65	3.423.355,10
8	17/11/2009	9,00	1	39.300,00	39.377,52
11	20/11/2009	10,50	1	4.000,00	4.012,66
14	23/11/2009	12,00	1	17.500,01	17.580,56
21	30/11/2009	9,28	5	31.827,72	31.997,65
Totales			40	3.509.624,38	3.516.323,49

Resumen estadístico Mercado de Rosario

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos públicos	31.048	31.456,77
Obligaciones negociables		
Cauciones	13.495.795	3516323,49
Totales		3.547.780,26
Acciones		
	En alza	En baja
	4	2

Resumen estadístico Mercado de Buenos Aires

	Volumen	Valor efvo. (\$)
Títulos privados	8.985.385	68.358.748,00
Obligaciones negociables	1.001.600	1.026.480,00
Opciones		5.093.779,00
Títulos públicos	6.544.991	86.189.350,00
Cauciones		58.444.409,00
Títulos públicos OTC		47.861.868,00
Totales		160.668.357,00
Acciones		
	En alza	En baja
	42	24
		Sin cambio
		12

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados 09/11/2009							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
18/11/2009	9	11,50	11,50	11,50	2.350,00	2.341,88	1
24/11/2009	15	12,00	12,00	12,00	1.200,00	1.193,33	1
25/11/2009	16	12,00	12,00	12,00	2.350,00	2.336,17	1
30/11/2009	21	15,00	15,00	15,00	10.750,97	10.650,30	1
01/12/2009	22	15,00	15,00	15,00	4.100,00	4.059,96	1
04/12/2009	25	12,00	12,00	12,00	2.500,00	2.475,58	1
05/12/2009	26	15,00	15,00	15,00	1.307,01	1.290,57	1
09/12/2009	30	15,00	15,00	15,00	4.074,25	4.021,37	1
11/12/2009	32	12,00	12,00	12,00	2.782,06	2.749,52	1
14/12/2009	35	15,00	15,00	15,00	2.947,00	2.902,86	1
15/12/2009	36	15,00	15,00	15,00	2.612,08	2.571,92	1
17/12/2009	38	15,00	15,00	15,00	2.612,08	2.567,76	1
06/02/2010	89	15,00	15,00	15,00	25.000,00	24.079,69	1
07/02/2010	90	15,00	15,00	15,00	25.000,00	24.079,69	1
17/02/2010	100	19,00	19,00	19,00	15.600,00	14.813,47	1
03/03/2010	114	19,00	19,00	19,00	15.000,00	14.145,82	1
16/03/2010	127	16,00	16,00	16,00	50.000,00	47.323,93	1
16/04/2010	158	17,00	17,00	17,00	9.110,00	8.470,86	1
15/05/2010	187	17,50	17,50	17,50	9.110,00	8.345,74	1
20/05/2010	192	17,50	17,50	17,50	5.834,00	5.332,86	1
24/05/2010	196	17,50	17,50	17,50	3.860,00	3.525,33	1
					198.099,45	189.278,61	21

Indices accionarios

	Merval	M.AR	Merval 25	Burcap	Bolsa-G
09/11/09	2.288,65	1.625,99	2.279,32	7.924,48	123.113,29
Anterior	2.222,81	1.598,58	2.217,76	7.667,79	119.429,22
Var.Rel.	2,96%	1,71%	2,77%	3,34%	3,08%



APENDICE BOLETIN DIARIO - MERCADO DE VALORES/CEREALES - AÑO LXXII - 15.149 - 09/11/2009

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA VI

ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS

Correspondiente al ejercicio económico Nº 3
por el período de nueve meses
iniciado el 1º de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de Septiembre de 2009

	30.09.09	31.12.08
		\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Banco	612.022,00	3.671.577,00
Créditos por cesión fiduciaria	6.232.709,00	8.865.140,00
Otros Créditos	352.354,00	206.037,00
Total del Activo Corriente	7.197.085,00	12.742.754,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	705.338,00	5.801.313,00
Total del Activo No Corriente	705.338,00	5.801.313,00
Total del Activo	7.902.423,00	18.544.067,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Certificados de Participación	916.539,00	
Valores de Deuda Fiduciaria a Pagar	-	7.632.817,00
Deudas Fiscales	13.746,00	25.833,00
Otras deudas	40.937,00	697.981,00
Total del Pasivo Corriente	971.222,00	8.356.631,00
Total del Pasivo	971.222,00	8.356.631,00
PATRIMONIO NETO (según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	6.931.201,00	10.187.436,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	7.902.423,00	18.544.067,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al ejercicio económico Nº 3
por el período de seis meses iniciado el 1º de enero de 2009 y finalizado el 30 de junio de 2009
comparativo con el período de seis meses
iniciado el 1º de enero de 2008 y finalizado el 30 de junio de 2008

	30.09.09	30.09.08
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	3.374.674,00	8.023.684,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-171.796,00	-2.460.674,00
Provisión por riesgo de incobrabilidad	327.976,00	-586.662,00
Resultados Financieros generados por activos:		
Intereses	16.065,00	9.191,00
Resultado por tenencia de inversiones	-	86.746,00
Gastos	-272.556,00	-489.310,00
Resultado del período – Ganancia	3.274.363,00	4.582.975,00
Impuesto a las ganancias	-	-1.537.212,00
Resultado del período – Ganancia	3.274.363,00	3.045.763,00

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tº I - Fº 21
Dr. Guillermo Rezával (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 15.613

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero Fidebica VI al 30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

**FIDEICOMISO FINANCIERO Sudecor II****ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondientes al ejercicio económico irregular N° 1
por el período de 245 días
iniciado el 29 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de septiembre de 2009

30.09.09**ACTIVO****ACTIVO CORRIENTE**

Caja y Bancos	623.771,00
Créditos por cesión fiduciaria	2.234.236,00
Otros Créditos	59.802,00

Total del Activo Corriente 2.917.809,00**ACTIVO NO CORRIENTE**

Créditos por cesión fiduciaria	10.262,00
Otros Créditos	23.066,00

Total del Activo No Corriente 33.328,00**Total del Activo 2.951.137,00****PASIVO****PASIVO CORRIENTE**

Valores de Deuda Fiduciaria	1.527.229,00
Deudas Fiscales	187.782,00
Otras deudas	130.304,00

Total del Pasivo Corriente 1.845.315,00**Total del Pasivo 1.845.315,00****PATRIMONIO NETO**(según Estado de Evolución del PN Fiduciario) **1.105.822,00****Total del Pasivo y Patrimonio Neto 2.951.137,00****Estado de Resultados Fiduciario**

Correspondiente al ejercicio económico irregular N° 1
por el período de 245 días
iniciado el 29 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

30.09.09**\$**

Intereses por créditos por cesión fiduciaria	1.167.025,00
Intereses por valores fiduciarios	-325.204,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-65.902,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Intereses bancarios	7.561,00
Gastos	-320.014,00
Resultado del período antes de impuestos – Ganancia	463.466,00
Impuesto a las Ganancias	-162.213,00
Resultado Neto del período - Ganancia	301.253,00

VIGNA, SANTONI Y ASOCIADOS
Contadores Públicos NacionalesRosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero Sudecor I al
30.09.09 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa
de Comercio de Rosario



FIDEICOMISO FINANCIERO TKT IV

ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS

Correspondientes al período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009
y finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de septiembre de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	30.09.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	197.544,00	151.784,00
Créditos por cesión fiduciaria	3.036.490,00	3.878.129,00
Otros Créditos	340.731,00	344.789,00
	-	-
Total del Activo Corriente	3.574.765,00	4.374.702,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	672.677,00	1.936.317,00
Otros Créditos	186.215,00	1.279,00
Total del Activo No Corriente	858.892,00	1.937.596,00
Total del Activo	4.433.657,00	6.312.298,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	2.151.670,00	3.054.762,00
Deudas Fiscales	225.595,00	228.235,00
Otras deudas	124.207,00	205.523,00
Total del Pasivo Corriente	2.501.472,00	3.488.520,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	645.208,00	1.613.160,00
Total del Pasivo No Corriente	645.208,00	1.613.160,00
Total del Pasivo	3.146.680,00	5.101.680,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	1.286.977,00	1.210.618,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	4.433.657,00	6.312.298,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al ejercicio económico N° 2
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

	30.09.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	1.305.570,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-501.247,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-528.390,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Intereses	2.999,00
Gastos	-161.457,00
Resultado del período antes de impuestos – Pérdida	117.475,00
Impuesto a las ganancias a recuperar	-41.116,00
Resultado Neto del período - Ganancia	76.359,00

MONASTERIO & ASOCIADOS
Corresponsales de Horwath Argentina
Member of Horwath International
C.P. MARCELO H. NAVONE
1.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT IV al 30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario



FIDEICOMISO FINANCIERO TKT III

ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS

Correspondientes período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009
y finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de septiembre de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	30.09.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	138.782,00	221.995,00
Créditos por cesión fiduciaria	2.220.662,00	3.667.083,00
Otros Créditos	299.420,00	357.884,00
Total del Activo Corriente	2.658.864,00	4.246.962,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	508.135,00	1.297.182,00
Total del Activo No Corriente	508.135,00	1.297.182,00
Total del Activo	3.166.999,00	5.544.144,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	1.703.649,00	2.745.258,00
Deudas Fiscales	3.757,00	6.233,00
Otras deudas	296.358,00	270.809,00
Total del Pasivo Corriente	2.003.764,00	3.022.300,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	160.228,00	1.439.009,00
Total del Pasivo No Corriente	160.228,00	1.439.009,00
Total del Pasivo	2.163.992,00	4.461.309,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	1.003.007,00	1.082.835,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	3.166.999,00	5.544.144,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

	30.09.09	30.09.08
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	914.930,00	1.237.927,00
Intereses por valores fiduciarios	-366.396,00	-431.314,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-477.753,00	-249.772,00
Resultados Financieros Generados por Activos:		
Intereses	2.628,00	893,00
Gastos	-153.237,00	-116.220,00
Rtdo. del período antes de impuestos – Ganancia	-79.828,00	441.514,00
Impuesto a las Ganancias	-	-179.609,00
Resultado Neto del período - Ganancia	-79.828,00	261.905,00

MONASTERIO & ASOCIADOS
Corresponsales de Horwath Argentina
Member of Horwath International
C.P. MARCELO H. NAVONE
1.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT III al 30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Apéndice Mercado de Valores y Cereales



FIDEICOMISO FINANCIERO TKT II

ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS

Correspondientes al período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009
y finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de septiembre de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	30.09.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	34.286,00	165.602,00
Créditos por cesión fiduciaria	803.667,00	1.834.488,00
Otros Créditos	96.983,00	217.126,00
Total del Activo Corriente	934.936,00	2.217.216,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	76.018,00	281.203,00
Total del Activo No Corriente	76.018,00	281.203,00
Total del Activo	1.010.954,00	2.498.419,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	198.916,00	1.335.222,00
Deudas Fiscales	1.420,00	3.495,00
Otras deudas	382.811,00	143.380,00
Total del Pasivo Corriente	583.147,00	1.482.097,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	-	600.373,00
Total del Pasivo No Corriente	-	600.373,00
Total del Pasivo	583.147,00	2.082.470,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	427.807,00	415.949,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	1.010.954,00	2.498.419,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

	30.09.09	30.09.09
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	421.657,00	1.049.411,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-128.334,00	-437.704,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-184.628,00	-592.262,00
Resultados Financieros Generados por Activos:		
Intereses	1.693,00	1.929,00
Gastos	-98.530,00	-124.971,00
Resultado del período antes de impuestos – F	11.858,00	-103.597,00
Impuesto a las Ganancias	-	54.815,00
Resultado Neto del Período - Pérdida	11.858,00	-48.782,00

MONASTERIO & ASOCIADOS
Corresponsales de Horwath Argentina
Member of Horwath International
C.P. MARCELO H. NAVONE
1.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT II al 30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

**FIDEICOMISO FINANCIERO Agro Deró I****Estados Contables Fiduciarios**

Correspondientes al ejercicio económico N° 2
Ejercicio irregular de liquidación de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009
finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 30 de septiembre de 2009

	30.09.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	-	34.245,00
Créditos por cesión fiduciaria	-	9.723.939,00
Otros Créditos	-	
Total del Activo Corriente	-	9.758.184,00
Total del Activo	-	9.758.184,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a pagar	-	9.542.317,00
Deudas Fiscales	-	5.310,00
Otras deudas	-	177.026,00
Total del Pasivo Corriente	-	9.724.653,00
Total del Pasivo	-	9.724.653,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-	33.531,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	-	9.758.184,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al ejercicio económico N° 2
Ejercicio irregular de liquidación de 9 meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

	30.09.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	522.249,00
Intereses por valores fiduciarios	-361.348,00
Recupero del cargo por riesgo de incobrabilidad	98.222,00
Resultados Financieros Generados por Activos	9.695,00
Gastos de administración	-145.084,00
Ganancia/ (Pérdida) antes de impuesto	123.734,00
Impuesto a las ganancias	-
Ganancia/ (Pérdida) del ejercicio irregular/ período	123.734,00

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
Jorge F. Felcaro - Socio

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables de Fideicomiso Financiero Agro Deró I al
30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa
de Comercio de Rosario.

Bol. de Comercio de Rosario - Apéndice Mercado de Valores y Cereales

**FIDEICOMISO FINANCIERO Agromás I**

Estados Contables Fiduciarios
Correspondientes al ejercicio económico N° 2
Período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009
finalizado el 30 de septiembre de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
Al 30 de septiembre de 2009

	30.09.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	564.910,00	
Créditos por cesión fiduciaria	-	13.379.952,00
Otros Créditos	64.610,00	906.821,00
Total del Activo Corriente	629.520,00	14.286.773,00
Total del Activo	629.520,00	14.286.773,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a pagar	-	13.488.230,00
Deudas Fiscales	27,00	1.102,00
Otras deudas	739.826,00	1.004.440,00
Total del Pasivo Corriente	739.853,00	14.493.772,00
Total del Pasivo	739.853,00	14.493.772,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-110.333,00	-206.999,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	629.520,00	14.286.773,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondientes al ejercicio económico N° 2
Período de nueve meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 30 de septiembre de 2009

	30.09.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	989.943,00
Intereses por valores fiduciarios	-842.367,00
Recupero del cargo por riesgo de incobrabilidad	135.151,00
Resultados Financieros Generados por Activos	13.271,00
Gastos de administración	-147.281,00
Ganancia del período antes de impuesto	148.717,00
Impuesto a las ganancias a recuperar	-52.051,00
Ganancia neta del período	96.666,00
Resultados acumulados al inicio del ejercicio (Pérdida)	-206.999,00
Resultados acumulados al cierre del período (Pérdida)	-110.333,00

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
Jorge F. Felcaro - Socio
Contador Público Nacional
Matrícula N° 1664 - Ley 8738
C.P.C.E. - Prov. de Santa Fe

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
Miguel Carlos Celestino Araya
Presidente

Los Estados Contables de Fideicomiso Financiero Agromás I al 30.09.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario



**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL CONSOLIDADO DE
S.A. MOLINOS FENIX Y SUS SOCIEDADES CONTROLADAS
CANDELARIA S.A., CATRIEL S.A. Y SAN URBANO S.A.
Al 31 de Agosto 2009**

	31/08/2009	31/08/2008
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	6.176.837	2.664.804
Créditos por Ventas	5.913.516	6.397.815
Otros Créditos	11.993.349	23.283.546
Bienes de Cambio	4.477.415	7.824.732
Total del Activo Corriente	28.561.117	40.170.897
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por Ventas	-	-
Otros Créditos	82.600	1.620.488
Inversiones	1.343.530	1.013.633
Bienes de Uso	25.231.679	25.356.678
Activos Intangibles	84.000	96.000
Total del Activo no Corriente	26.741.809	28.086.799
Total del Activo	55.302.926	68.257.696
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	7.897.653	29.020.765
Préstamos	501.824	323.097
Remuneraciones y Cargas Sociales	491.171	599.485
Cargas Fiscales	4.489.327	1.550.502
Anticipos de Clientes	20.525	327.462
Otros Pasivos	346.828	382.639
Total del Pasivo Corriente	13.747.328	32.203.950
PASIVO NO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	38.510	571.550
Préstamos	262.967	554.369
Remuneraciones y Cargas Sociales	6.720	2.185.075
Cargas Fiscales	10.621.577	9.864.487
Otros Pasivos	18.295	58.043
Total del Pasivo no Corriente	10.948.069	13.233.524
Total del Pasivo	24.695.397	45.437.474
PATRIMONIO NETO (Según estado respectivo)	30.607.529	22.820.222
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	55.302.926	68.257.696

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE
S.A. MOLINOS FENIX Y SUS SOCIEDADES CONTROLADAS
CANDELARIA S.A., CATRIEL S.A. Y SAN URBANO S.A.
Por el período económico finalizado el 31 de Agosto de 2009**

	31/08/2009	31/08/2008
	\$	\$
Ventas y servicios	64.617.209	67.387.540
Servicios de Fazón	10.894.105	9.979.035
Subtotal	75.511.314	77.366.575
Costo de Productos y Servicios Vendidos	-52.622.357	-55.959.570
Ganancia Bruta	22.888.957	21.407.005
Gastos de Administración	-2.322.267	-2.058.421
Gastos de Comercialización	-4.118.862	-1.654.618
Ganancia de Explotación	16.447.828	17.693.966
Resultados Financieros y por Tenencia		
Generados por Activos:		
Resultado por tenencia de bienes de cambio	-107.849	-570.446
Diferencia de cambio	718.422	36.066
Generados por Pasivos:		
Intereses, CER, dif de cotiz, y gtos bancarios y fcieros	-346.825	-876.035
Intereses previsionales e impositivos	-157.702	-473.424
Diferencia de cambio	-80.914	-11.090
Otros Ingresos/Egresos	-381.473	-133.915
Sub-total	16.091.487	15.665.122
Impuestos a las ganancias	-4.638.567	-5.278.826
Ganacia ordinaria de las op. que continúan	11.452.920	10.386.296
Resultado por las operaciones en discontinuación	-3.665.613	-836.636
Pérdida /Ganacias de las operaciones ordinarias	7.787.307	9.549.660
Resultado por operaciones extraordinarias	-	-651.288
PERDIDA/GANANCIA DEL PERIODO	7.787.307	8.898.372

Dr. Juan María Escobar
por Comisión Fiscalizadora
Contador Público - Mat. 5331 Ley 8738
C:P:C:E - SANTA FE

CPN Guillermo T. Herfarth
Presidente